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Remiss av En likvärdig fixartjänst inom staden

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2020/243

Förslag till beslut

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 
1. Förvaltningens tjänsteutlåtande överlämnas till 

kommunstyrelsen som svar på remissen. 
2. Ärendet justeras omedelbart. 
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Bakgrund
Kommunstyrelsen har överlämnat en remiss till Skarpnäcks 
stadsdelsförvaltning som gäller äldrenämndens förslag kring 
budgetuppdragen gällande en likvärdig fixartjänst inom staden. 
Ärendet har även remitterats till stadsledningskontoret, 
kommunstyrelsens råd för funktionshinderfrågor, 
kommunstyrelsens pensionärsråd och samtliga övriga 
stadsdelsförvaltningar i Stockholms stad. 

Målgruppen för fixartjänsten är personer 75 år och äldre, som inte 
har hemtjänstinsatser, som kan nyttja tjänsten maximalt sex timmar 
per år och hushåll. Syftet med tjänsten är att förebygga fallskador 
och andra skador som vissa riskfyllda vardagssysslor kan innebära. 
Kostnaderna för tjänsten finansieras inom ramen för 
stadsdelsnämndernas budget för det förebyggande arbetet. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom avdelningen för äldreomsorg och har 
behandlats i förvaltningsgrupp och i pensionärsråd 2020-04-16.

Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2020-04-28. 

Ärendet
I 2019 års budget fick äldrenämnden i uppdrag att kartlägga 
tidsåtgången gällande fixartjänsterna i syfte att stärka 
innehållsmässig likvärdighet. Tidsåtgången gick dock inte att 
kartlägga vilket innebar att äldreförvaltningen istället genomförde 
en kartläggning huruvida fixartjänster erbjuds på ett 
innehållsmässigt likvärdigt sätt inom staden. Kartläggningen visade 
att tjänsterna generellt genomförs på ett likvärdigt sätt men att det 
finns vissa utvecklingsområden som ytterligare skulle kunna stärka 
likvärdigheten inom staden. I budgeten för 2020 fick sedan 
äldrenämnden i uppdrag att i samråd med stadsdelsnämnderna vidta 
åtgärder för att öka enhetligheten inom stadens fixartjänster. 

I bifogat tjänsteutlåtande från äldrenämnden redovisas resultaten 
från kartläggningen. Vidare framgår äldreförvaltningens förslag på 
åtgärder för en ökad likvärdighet av fixartjänster inom staden som: 

 Sänkt åldersgräns för fixartjänster till förslagsvis 68 år som 
lag (2009:47) om vissa kommunala befogenheter medger. 

 Stadsgemensam informationsbroschyr om fixartjänsten (där 
det framgår att fixaren ska legitimera sig vid hembesök). 

 Stadsgemensam checklista för säkerhetsgenomgång av 
bostaden, inklusive brandförebyggande åtgärder.

 Stadsgemensam mall för statistikuppgifter över fixarens 
utförda arbete. 
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Synpunkter och förslag
Förvaltningen är positiv till att översynen genomförts. Vidare är 
förvaltningen positiv till en ökad likvärdighet över staden när det 
gäller fixarens uppdrag, informationsmaterial och att den statistik 
som förs är densamma över hela staden. Jämförbar statistik 
möjliggör analyser av hur tjänsten nyttjas och kommer i 
förlängningen innebära möjligheter att tillfälligt omfördela 
resurserna när behoven förändras över tid. En stadsgemensam 
checklista för fallprevention innebär likvärdighet och underlättar 
även arbetet för fixaren. Förvaltningen stödjer förslaget om sänkt 
åldersgräns till 68 år och bedömer liksom äldreförvaltningen att det 
inte kommer påverka omfattningen av det befintliga uppdraget. 

Förvaltningen anser att de föreslagna åtgärderna är relevanta utifrån 
resultatet av kartläggningen och kommer leda till en mer likvärdig 
fixartjänst. Sammantaget innebär en mer likvärdig fixartjänst att 
samverkansmöjligheterna mellan stadsdelsförvaltningarna stärks 
med effektiviseringsmöjligheter som resultat.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden lämnar svar på 
remissen till kommunstyrelsen enligt detta tjänsteutlåtande. 

Maria Mathiasson Laxvik Karin Bülow
Stadsdelsdirektör Avdelningschef

Bilagor
1. En likvärdig fixartjänst inom staden, tjänsteutlåtande
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